
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «19» сентября 2021 года                                                                        № 22-4 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы  

 Дмитриченко Максима Игоревича 

 

Рассмотрев поступившую 19 се6нтября 2021 года в Территориальную 

избирательную комиссию №2 жалобу Дмитриченко М.И. на отказ в 

предоставлении ему доступа в рабочее помещение участковой 

избирательной комиссии №170 (далее – УИК №170) Территориальная 

избирательная комиссия №2 установила: 

Дмитриченко М.И. обратился с жалобой на действия УИК №170, 

указывая при этом, что ему препятствуют в работе с избирательной 

документацией, отказывают в доступе в рабочее помещение УИК №17 – 

кабинет №35. Требует принять немедленные меры по ликвидации 

указанных нарушений путем воздействия на председателя УИК №170 в 

рамках компетенций ТИК №2.  

Ответственность за хранение избирательной документации 

участковой избирательной комиссии несет председатель участковой 

избирательной комиссии и секретарь участковой избирательной комиссии. 

В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель 

председателя участковой избирательной комиссии.  

В связи с тем, что помещение для голосования УИК №170 является 

проходным, для хранения рабочей документации комиссии было 

предоставлено смежное отдельное закрывающееся на ключ помещение, 

которое опечатывается и в котором возможно организовать хранение 

избирательной документации. Доступ в помещение для голосования, в 

котором осуществляют работу все члены УИК №170 Дмитриченко М.И. 

предоставлен.  

Доступ в помещение, в котором хранятся документы комиссии, 

Дмитриченко М.И. предоставлялся неоднократно в присутствии  

председателя участковой избирательной комиссии, секретаря участковой 

избирательной комиссии, либо заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии для ознакомления с документами комиссии. Как 



 

 

следует из текста самой жалобы, Дмитриченко М.И. была предоставлена 

избирательная документация для работы с ней. 

Исходя из вышеизложенного, основания для принятия мер 

реагирования на жалобу Дмитриченко М.И. не отсутствуют.  

На основании изложенного Территориальная избирательная комиссия 

№ 2 решила: 

1. В удовлетворении жалобы Дмитриченко М.И. отказать. 

2. Направить копию настоящего решения подателю жалобы 

Дмитриченко Максиму Игоревичу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №2 Рудинскую 

Л.А. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 2                                          Л.А Рудинская 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 2                           П.А. Аринушкин 


